ПРОЕКТ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
	 от

	2018 года
	№

	г. Кострома

Об утверждении порядка уведомления департамента экономического развития Костромской области аккредитованными организациями
о планируемом ими осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Костромской области

В соответствии с пунктом 34 Положения о департаменте экономического развития Костромской области от 22 июня 2017 года № 137 «О департаменте экономического развития Костромской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить прилагаемый порядок уведомления департамента экономического развития Костромской области аккредитованными организациями о планируемом ими осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Костромской области.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3.	Настоящий приказ вступает в силу с 3 апреля 2018 года
и действует до 1 января 2019 года.

Директор департамента 						     А.А. Свистунов

Приложение

Утвержден
приказом
департамента экономического развития
Костромской области
от «   » ___________  2018 года № __

ПОРЯДОК
уведомления департамента экономического развития Костромской области аккредитованными организациями о планируемом ими осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы
и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных
в пределах территории Костромской области

1. Настоящий Порядок уведомления департамента экономического развития Костромской области аккредитованными организациями
о планируемом ими осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Костромской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с абзацем восьмым статьи 3.2 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и пунктом 5 части 3 статьи 4 Закона Костромской области от 30 мая 2013 года
№ 365-5-ЗКО «О поддержке развития туризма в Костромской области» устанавливает процедуру представления в департамент экономического развития Костромской области (далее – Департамент) аккредитованными организациями уведомления о планируемом осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Костромской области, (далее – уведомление), форму уведомления, а также порядок регистрации уведомлений.
2. Аккредитованные организации, планирующие осуществление классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы
и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных
в пределах территории Костромской области (далее – Аккредитованные организации), не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала осуществления классификации уведомляют Департамент о планируемом ими осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы
и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных
в пределах территории Костромской области.
3. Уведомление представляется Аккредитованными организациями
по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Уведомление направляется в двух экземплярах посредством личного представления в Департамент, либо заказным почтовым отправлением
на почтовый адрес Департамента с уведомлением о вручении,
либо по электронной почте на официальный адрес Департамента (der@adm44.ru) в виде сканированного изображения подписанного уведомления.
5. К уведомлению Аккредитованная организация прилагает копию аттестата аккредитации.
6. Ответственный специалист в день поступления уведомления осуществляет его регистрацию в журнале входящей корреспонденции Департамента.
7. Копия зарегистрированного уведомления (с отметкой о регистрации) в день регистрации выдается Аккредитованным организациям.
8. Днем подачи уведомления считается день его регистрации в журнале входящей корреспонденции Департамента.

Приложение
к порядку уведомления
департамента экономического развития
Костромской области
аккредитованными организациями
 о планируемом ими осуществлении
классификации объектов туристской индустрии,
включающих гостиницы и иные
средства размещения,
горнолыжные трассы, пляжи,
расположенных в пределах территории
Костромской области

ФОРМА
УВЕДОМЛЕНИЕ
о планируемом осуществлении классификации
объектов туристской индустрии

В департамент экономического развития  Костромской области
1. От _______________________________________________________
______________________________________________________________ (указываются полное и сокращенное наименования аккредитованной организации)
1. Местонахождение ___________________________________________
________________________________________________________________
(указываются юридический и почтовый адрес, номер телефона, факса, адрес электронной почты)
2. Планируемое осуществление классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Костромской области
	№ п/п
	Название объекта туристской индустрии
	Адрес местонахождения объекта туристской индустрии
	Планируемое осуществление классификации (классификация гостиниц и иных средств размещения и/или классификация пляжей и/или классификация горнолыжных трасс)
	Планируемая дата осуществления классификации

3. Уведомление составлено «___»_____________ 20___ года

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

М.П.

Исполнитель
Телефон